


Základní údaje o spolku................................,.,,3

Základní charakteristika území MAS Lašsko, z. s3

Poslání, cíl a historie spolku3

Organizační struktura spolku......4

Kontaktní informace...,7

Zpráva o činnosti spolku v roce 20188

Zpráva o hospodaření spolku v roce 2018,13

MASLašsko,z.s.

Dolní Bašta 269
742 66 Štramberk



Místní akční skupina (MA S) je nezisková organizace místního partnerství zastupující veřejný i soukromý

sektor (občany, neziskové organizace, podnikatele, subjekty veřejné správy, obce, svazky obcí apod.),

která působí na vymezeném území, pro něž navrhuje a provádí Komunitně vedený místní rozvoj (CL L D).

Místní akční skupina spolupracuje na rozvoji svého venkovského regionu s pomocí finanční podpory

EU a národních programů. Základním cílem MAS je zlepšování kvality života a životního prostředí ve

venkovských oblastech. Jedním z nástrojů je také aktivní získávání a rozdělování dotačních prostředků.

Důležitou podmínkou fungování MA S je struktura organizace, kdy na rozhodovací úrovni nesmí veřejná

správa ani žádná z jednotlivých zájmových skupin představovat více než 49 % hlasovacích práv.

Cílem spolku je přispívat k udržitelnému všestrannému rozvoji regionu, uchování či rozvoji jeho
historických, kulturních a přírodních hodnot prostřednictvím podpory vzájemné spolupráce občanů,

neziskových organizací, obcí, podnikatelů a dalších subjektů z veřejného i soukromého sektoru.

MAS Lašsko vznikla v roce 2006, ale z finančních a kapacitních důvodů začala intenzivněji pracovat až

v roce 2012. V  roce 2013 získala MAS finanční podporu z Programu rozvoje venkova, opatření 111.4.1

Získávání dovedností, animace a provádění. V  roce 2014 získala MAS finance z Operačního programu

technická pomoc na projekt „Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro

území MAS Lašsko". V  první polovině roku 2015 probíhala realizace projektu spolupráce s jinými MAS

Moravskoslezského kraje. Na konci roku 2015 se MAS podařilo získat Osvědčení o standardizaci MAS,
což znamená dokončení prací na Strategii MA S. V  roce 2016 byla finalizována Strategie komunitně

vedeného místního rozvoje MAS Lašsko, z. s. na období 2014-2020, která byla řídícím orgánem,

Ministerstvem pro místní rozvoj, schválena na počátku roku 2017. Na počátku roku 2016 vstoupila MAS

Lašsko do projektu MA P ORP Frenštát pod Radhoštěm. Organizace se stala partnerem města Frenštát

pod Radhoštěm a plnila zde funkci administrátora projektu.

Místní akční skupina Lašsko působí na území 16 sídel, z toho 5 měst s méně než 25 000 obyvateli a 11
obcí. Území tvoří komplexní celek, s výjimkou katastru obce Životice u Nového J ičína, která se zatím

k MA S Lašsko nepřipojila. K  1.1. 2018 žilo v území 85 337 obyvatel (ČSÚ, 2018), MA S splňuje podmínku

počtu obyvatel území pro místní akční skupiny, která je v rozmezí 10 tis. -100 tis. obyvatel.

Území působnosti MAS: Bordovice, Frenštát pod Radhoštěm, Tichá, Trojanovice, V eřovice, L ichnov,
K opřivnice, Štramberk, Příbor, Závisíce, Ženklava, Hodslavice, Hostašovice, Mořkov, Nový J ičín, Rybí

U^^

toco
ĤřhřiIta!i11r- f̂TT- J rikW! TniMnrffl

L  7076 vedená u Krajského soudu v Ostravě
27029875

zapsaný spolek
Dolní Bašta 269, 742 66 Štramberk

MAS Lašsko, z. s.

Spisová značka:

IČ :

Právní forma:

Sídlo:

Název:

MAS Lašsko, z. s.

Dolní Bašta 269
742 66 Štramberk
www. maslassko. cz



FOP

SS-FOP

SS-FOP

SS-FOP

SS-FOP

SS-PO

SS-PO

SS-PO

FOP

Sektor

-

člen
-

člen

člen

-

-

-

Funkce

-

-

K ontrolní komise
-

výběrová komise

rada

-

-

-

Zastoupení v

orgánech

Mgr. Štěpánka

V ontrobová

Jaroslav Dostál

Ing. Hana Švecová

Mojmír Urban

Ing. Martin

L ichnovský

Pavel Šmajstrla

Ing.Zdeněk
Michálek

Ing. Jaroslav Tesař

Ing. A leš Mičulka

Zástupce

Štěpánka
V ontrobová

Kamila Dostálová

Ing. Hana Švecová
Mojmír Urban

Martin L ichnovský

Pohankový mlýn
Šmajstrla s.r.o.

HM Partnerss.r.o.

Jezdecký klub U
Juráška, z. s.

Ing. A leš Mičulka

Subjekt

Zájmová skupina: Rozvoj podnikatelského prostředí

Seznam členů/partnerů MAS Lašsko, z. s. podle zájmových skupin

Místní akční skupina Lašsko je místním partnerstvím mezi veřejným a soukromým sektorem. Na

rozhodovací úrovni ani veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin nepředstavuje více

než 49 % hlasovacích práv.

Počet členů/partnerů MAS Lašsko je k 31. 12. 2018 48, z toho 17 z veřejného a 31 ze soukromého

sektoru. V zhledem k požadavkům standardizace byly splněny podmínky týkající se počtu členů, který

musí být vyšší než 21 a na 1 partnera připadá maximálně 2 000 obyvatel. Partneři se rozdělili do

následujících zájmových skupin:

•rozvoj podnikatelského prostředí (9 partnerů)

•podpora vzdělávání a sociální oblast (12 partnerů)

•rozvoj kultury, sportu a cestovního ruchu (11 partnerů)

•regionální rozvoj (10 partnerů)

•životní prostředí (6 partnerů)

MAS Lašsko, z. s.

Dolní Bašta 269
742 66 Štramberk
www. maslassko. cz



SS-PO

FO

SS-PO

SS-PO

SS-PO

vs
vs
vs

vs

SS-PO

SS-PO

Sektor

člen

-

-

-

člen

-

-

člen

předseda

výběrové komise

člen

místopředsedkyně

Funkce

výběrová

komise

-

-

-

výběrová
komise

-

-

rada

výběrová

komise

výběrová

komise

rada

Zastoupení v

orgánech

Bc. K ryštof Hyvnar

Ing. Stanislav Bartoň

Ing. Miroslav Matúš

Mgr. Roman Macura

Mgr. Dana Kocourková

Mgr. J iří Novotný

Ing. V áclav Šimíček

Mgr. Ondřej Syrovátka

Mgr. Pavel Micka

Ing. Roman Fiala

Marie Janečková

Zástupce

Junák-český skaut,

středisko Kopřivnice,

z.s.

Ing. Stanislav Bartoň
Orel jednota L ichnov

Římskokatolická
farnost L ichnov

T ichánek, z. s.

ObecTrojanovice

Město Štramberk

Město Nový J ičín

Město Frenštát p. R.

Český zahrádkářský
svaz, ZO L ichnov

Zapsaný spolek

Hájenka

Subjekt

Zájmová skupina: Rozvoj kultury, sportu a cestovního ruchu

FO

SS-PO

SS - FOP

SS - FOP

SS - FOP

SS-PO

SS-PO

SS-PO

SS-PO

vs

vs

SS-PO

Sektor

-

člen

-

-

-

-

-

-

-

-

člen

člen

Funkce

-

rada

-

-

-

-

-

-

-

-

výběrová komise

výběrová komise

Zastoupení v

orgánech

Mgr. Ondřej Syrovátka

Marie Ryšková

Mgr. Ondřej
Nahorniak

Mgr. Lenka Brusová

Bc. L ucie Cábová Dis.

Lenka Palacká

Bc. et Ing. Petr

Brandejs

Mgr. František Hruška,
Josef V ašek

Mgr. Dušan Zelina

Mgr. Hana

Frydrychová

Mgr. Pavel Netušil

Josef Bureš, MSc,

MBA

Zástupce

Mgr. Ondřej
Syrovátka

Andělé Stromu života

p.s.

J itka Šenková

Mgr. Lenka Brusová

Lucie Cábová

Purpura 21

Mateřská škola
Bludovice

Farní sbor
Českobratrské církve

evangelické ve
Štramberku

Římskokatolická
farnost Rybí

Základní škola A dolfa
Zábranského Rybí

Město Příbor

Moravská Šipka,

spolek

Subjekt

MAS Lašsko, z. s.

Dolní Bašta 269
742 66 Štramberk
www. maslassko. cz

Zájmová skupina: Podpora vzdělávání a sociální oblast



V S = veřejný sektor (obce, svazky obcí, příspěvkové organizace aj.)
SS- PO = soukromý sektor- právnické osoby (církve, občanská sdružení, spolky, s.r.o., neziskové

organizace aj.)

SS - FOP = soukromý sektor - fyzické osoby podnikající (podnikatelé, živnostníci)

FO = fyzické osoby

V S
SS - FOP

SS-PO

SS-PO

V S

V S

Sektor

-

předseda
-

-

předseda

člen

Funkce

-

rada
-

-

kontrolní komise

rada

Zastoupení v

orgánech

Miroslav Černoch
Ing. Dalibor Kvita

Ing. J iří Pour

Josef V ajaý

Mgr. Michaela
Štefková

Mgr. Pavla

Adamcová

Zástupce

Obec Ženklava
Dalibor K vita

ZO ČSOP A pollo

Ekologická
organizace Tajga

Obec Tichá

Obec Hodslavice

Subjekt

Zájmová skupina: Životní prostředí

V S

SS-PO

V S
V S

V S

V S

V S

V S
V S

SS-PO

Sektor

-

člen

-

člen

-

-

místopředseda

člen

člen

člen

Funkce

-

kontrolní komise

-

rada

člen

-

rada

výběrová komise

výběrová komise

rada

Zastoupení v

orgánech

Ing. Miroslav

K opečný

Zaneta

Konopáčová

Ladislav L ípový

Ing. A leš Mičulka

Ing. Kateřina
Dudová

Petr Skalka

Bc. V ojtěch Rydel

Martin Fojtík

Ladislav Matúš

Ing. A lena

Malíková

Zástupce

Město K opřivnice

PROFICIO, o.s.

Obec Závisíce

Obec L ichnov

Obec Hostašovice

Obec Rybí

DSO Sdružení
povodí Sedlnice

Obec V eřovice

Obec Bordovice

PRO-BIO RC

Moravská brána

Subjekt

Zájmová skupina: Regionální rozvoj

MAS Lašsko, z. s.

Dolní Bašta 269
742 66 Štramberk
www.maslassko.cz



Sídlo a kancelář MAS:  Dolní Bašta 269, 742 66 Štramberk

K ontaktní osoby:

Ing. Dalibor K vita

předseda MAS Lašsko, z. s., koordinátor animačních činností

604 526 114, maslassko@centrum.cz

Mgr. Petr Hůla

vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD, projektový manažer pro PRV

731067 207, maslassko@centrum.cz

Mgr. Eva Arnošt

projektová manažerka pro OPZ a animaci OP V V V  (šablony)

737 241 355, animacemaslassko@gmail.com

Bc. Marie Jalůvková

projektová manažerka pro IROP

603810102, iropmaslassko@gmail.com

Ing. Petr A rnošt

administrátor projektu MAP ORP Frenštát pod Radhoštěm

K ontaktní e-mail na kancelář: maslassko@centrum.cz

Webové stránky: www.maslassko.cz

Facebook: https://www.facebook.com/MASIassko/

Orgányspolku jsou:
a.valná hromada

b.předseda a místopředseda spolku
c.rada

d.výběrová komise
e.kontrolní komise

f.kancelář

Organizační struktura spolku je určena platnými stanovami MAS, základním dokumentem spolku.

Spolek má vytvořeny vlastní orgány, jimiž jsou nejvyšší a statutární orgán a dále povinné orgány plnící

rozhodovací, výběrovou a kontrolní funkci. V ýkonným orgánem spolku je Kancelář MAS.

MA S Lašsko, z. s.

Dolní Bašta 269
742 66 Štramberk
www. maslassko. cz



2

2

1

1

1

1

3

9

Počet
podpořených
projektů ze
strany MA S

6 289 980,00 K č

16 066 698,89 Kč

11 808 419,62 K č

2 074 625,00 K č

1 129 620,00 K č

1 963 043,50 K č

1 848 562,50 K č

6 542 689,00 Kč

V ýše přidělené
dotace ze strany

MA S

15. 4. 2018

15.4.2018

15. 4. 2018

18.11. 2018

30.9. 2018

30. 9. 2018

2. 4. 2018

29. 5. 2018

Datum
ukončení
příjmu
žádostí

27.12.2017

27.12. 2017

27.12. 2017

3. 9. 2018

6. 8. 2018

6. 8. 2018

12. 2. 2018

30. 4. 2018

Datum
vyhlášení
výzvy

V ýzva č. 6 -

Sociální podnikání

V ýzva č. 5 -

Sociální bydlení

V ýzva č. 4 - Rozvoj

sociálních služeb a
komunitních
center

V ýzva MA S Lašsko
OPZ-Sociální
podnikání 1

V ýzva MA S Lašsko
OPZ-Sociální
služby, sociální
začleňování,
komunitní sociální
práce a komunitní
centra II

V ýzva MAS Lašsko
OPZ-

Zaměstnanost 1

V ýzva MAS Lašsko
OPZ - Prorodinná
o patře níII.

V ýzva PRV  č. 2

Název výzvy

Integrovaný
regionální
operační

program

Integrovaný
regionální
operační

program

Integrovaný
regionální
operační

program

Operační
program
Zaměstnanost

Operační

program
Zaměstnanost

Operační

program
Zaměstnanost

Operační
program
Zaměstnanost

Program

rozvoje
venkova

Název
operačního

programu

1.  Realizace strategie prostřednictvím výzev OPZ, PRV  a IROP

Od schválení strategie byly celkem v Programu rozvoje venkova vyhlášeny 2 výzvy, podpořeno bylo

20 projektů.

V Operačním programu Zaměstnanost bylo od schválení strategie vyhlášeno celkem 6 výzev a

podpořeno 10 projektů. 4 projekty se k 31.12.2018 nacházely v různých fázích procesu hodnocení.

V rámci IROP bylo od schválení strategie vyhlášeno 9 výzev. 2 z nich byly k 31.12.2018 otevřeny,

celkově bylo podpořeno 14 projektů.

Přehled vyhlášených výzev ze strany MAS Lašsko v roce 2018 uvádí tabulka níže.

MA S Lašsko, z. s.

Dolní Bašta 269
742 66 Štramberk
www. maslassko. cz



V eškerou animační činnost provádí pracovník MAS.

V eškeré informace k výzvám jsou k dispozici na webových stránkách MA S Lašsko, a sice:

PRV  (Program rozvoje venkova):http://maslassko.cz/prv.php

OPZ (Operační program Zaměstnanost):http://maslassko.cz/opz.php

IROP (Integrovaný regionální operační program):http://maslassko.cz/irop.php

2.  A nimace MŠ a ZŠ z území MAS Lašsko
MŠMT  dne 28. 2. 2018 vyhlásilo V ýzvu č. 02_18_063 a 02_18_064 Šablony II v prioritní ose 3 OP
V V V . Oprávněnými žadateli byli i školská zařízení pro zájmové vzdělávání: Střediska volného času,

školí družiny a školní kluby.

V  rámci výzvy "Šablony" spolupracuje MŠMT  s NIDV  a Místními akčními skupinami, které mohou
školám poskytnout metodickou pomoc. Zástupci MA S jsou pravidelně informováni o podmínkách
výzev tak, aby byli schopni mateřským, základním školám, SV Č a ZUŠ poskytnout

metodickou pomoc.
MAS Lašsko V ám poskytuje bezplatné konzultace týkající se projektových záměrů, přípravy
projektové žádosti, metodické pomoci s ISK P 14+ a při vypracování Zpráv o realizaci a dalších
souvisejících služeb -jedná se o tzv. animaci škol. K e konzultacím lze využít formy elektronických
(e-mailových) a telefonických konzultací, ale také individuální konzultace na místě.

A ktivity animace prováděné MAS Lašsko v roce 2018:
•metodická pomoc s výběrem vhodných šablon
•konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání zakázek, povinná publicita
•metodická pomoc při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnosti projektu, zadávání dat do

monitorovacího systému
•metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a udržitelnosti

projektu
•metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu a při přípravě

závěrečné zprávy o realizaci projektu

proběhl seminář pro žadatele. V  rámci Operačního programu

uskutečněny rovněž semináře pro příjemce.
Ke každé vyhlášené výzvě MAS

Zaměstnanost byly ke každé výzvě

K 31.12.

2018 nebyly
podpořeny
ještě žádné
projekty
z této výzvy.

K31.12.

2018 nebyly
podpořeny
ještě žádné
projekty
z této výzvy.

2

K31.12. 2018
nebyla ještě
přidělena žádná
dotace v této
výzvě.

K 31. 12. 2018
nebyla ještě
přidělena žádná
dotace v této
výzvě.

4 753 201,00 K č

1.2.2019

1. 2. 2019

15.4.2018

7. 11. 2018

7.11. 2018

27.12.2017

V ýzva č. 9 -

Cyklodoprava

V ýzva č. 8 -

Bezpečnost
dopravy

V ýzva č. 7 -

Zájmové,
neformální a
celoživotní
vzdělávání

Integrovaný
regionální
operační

program

Integrovaný
regionální
operační

program

Integrovaný
regionální
operační

program

MAS Lašsko, z. s.

Dolní Bašta 269
742 66 Štramberk
www. maslassko. cz



10

Seminář s paní J anou Škrabánkovou a panem J iřím
Rozehnalem „Řešení problémů s nadanými dětmi"

Den polytechniky pod názvem „Centrální mozek
lidstva"

Kurz s paní Sylvií Dolákovou - „A ngličtina od
začátku-JAK  dál?"

Kulatý stůl -témata MA P, návrh implementačních
aktivit

Kulatý stůl -témata MA P, návrh implementačních
aktivit

Workshop „K lokanův kufr - metodická pomůcka
pro předškolní věk

A kce

Učitelé ZŠ, MŠ a ZUŠ

Žáci 5. tříd ze všech zapojených škol,

učitelé

Učitelé ZŠ a MŠ

Učitelé ZŠ a MŠ

Učitelé ZŠ a MŠ

Učitelé ZŠ a MŠ

Účastníci

23.3.2018

9.3.2018

1.3.2018

27.2.2018

30.1.2018

25.1.2018

Datum konání

V  roce 2018 MAS Lašsko vyhlásilo 4. ročník programu Mikrogranty MAS Lašsko, z.s. na podporu

projektů, které svém naplněním podporují kulturní a tradiční život v obcích, lokální producenty a

produkty, ochranu přírody, spolupráci a rozvoj území.

V ýzva byla vyhlášena v únoru 2018. Sběr žádostí o dotaci probíhal od 1. 2. 2018 do 31. 3. 2018.

Celkem MA S Lašsko rozdalo 20 000 K č, maximální výše dotace na jeden projekt byla 4000 Kč.

Celkem se do výzvy přihlásilo 11 žadatelů. V šechny žádosti splnily podmínky podpory, z důvodu malé

alokace na projekty, bylo podpořeno pět projektů

Bližší informace naleznete na: http://maslassko.cz/mikrogranty.php

Mezi podpořené projekty patří:
-Družstvo V IK TORINA  LOCA, oslavme společně Svátek sousedů
-Tělocvičná jednota Sokol Příbor, 8. ročník Příborských deskovek
-ČCE Hodslavice, Noc kostelů 2018
-Tichánek, z.s., Environmentální výchova dětí v T iché
-V lastimil Bjaček - kapela RukyNaDudy, Zvonce - hudební nástroj pro kapelu RukyNaDudy

Podpora byla rozdělena v celkové výši 20 000 K č.
Fota z akcí, které byly z Mikrograntů podpořeny, je možné si prohlédnout na facebookových
stránkách MA S Lašsko:

https://www.facebook.com/pg/MA SIassko/photos/?tab=album&album id=1865775903441117

4.  MA P ORP Frenštát pod Radhoštěm v roce 2017

MAS Lašsko bylo do 30. června 2018 partnerem při realizaci projektu MAP rozvoje vzdělávání ORP

Frenštát pod Radhoštěm, registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000116. MAP, neboli

Místní akční plán vzdělávání je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a

žáků do 15 let a musí zahrnovat oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového

a neformálního vzdělávání. MAP je soubor aktivit, které mají vést k dalšímu zvyšování kvality

vzdělávání na Frenštátsku. Přehled uskutečněných aktivit a setkání v rámci MAP v roce 2018 uvádí

tabulka níže.

MA S Lašsko, z. s.

Dolní Bašta 269
742 66 Štramberk
www. maslassko. cz

3.  Projekt Mikrogranty 2018



11

K ancelář MAS Lašsko
Kancelář MAS Lašsko
K ancelář MAS Lašsko
Kancelář MAS Lašsko
K ancelář MAS Lašsko
K ancelář MA S Lašsko

Pohankový mlýn Šmajstrla, Frenštát pod Radhoštěm
Kancelář MAS Lašsko
K ancelář MA S Lašsko
K ancelář MA S Lašsko
K ancelář MAS Lašsko
Kancelář MAS Lašsko
Kancelář MAS Lašsko
Piaristický klášter Příbor

Místo konání

6. 8. 2018

9. 7. 2018

18. 6. 2018
17. 5. 2018

9. 4. 2018

22.3.2018
28.11. 2018
22. 10. 2018
16. 7. 2018

22. 6. 2018

28. 5. 2018

26.4.2018

12.4.2018

18.1. 2018

Datum konání

V ýběrová komise

Rada

Název orgánu MA S

V e dne 13. června 2018 se v Hotelu Rekovice konal seminář s názvem „V lez v les", akce se konala

v rámci aktivit Celostátní sítě pro venkov. Seminář byl omezen na 28 účastníků

Seminář zaměřený na šetrné a přírodě blízké hospodaření v lesích, které zároveň zohledňuje specifika

dané oblasti s akcentem na dotační možnosti v oblasti hospodaření v lesích podporované z PRV .

Pozornost byla věnována také mimoprodukčním aspektům a možnostem zvýšení rekreačního

potenciálu lesů. Sdílení dobrých praxí v lesním hospodaření.

6.  Setkání orgánů MA S Lašsko v roce 2018

V  průběhu roku 2018 proběhlo množství setkání orgánů MA S Lašsko. Zápisy ze všech setkání orgánů

MAS jsou k dispozici na webových stránkách MAS Lašsko: http://maslassko.cz/ke stazeni.php. Přehled

setkání jednotlivých orgánů MA S uvádí tabulka níže.

5.  Seminář V lez v les

Schválení finálního Místního akčního plánu

K urz s paní Sylvií Dolákovou - „Angličtina od
začátku-JAK  dál?"

Zhodnocení projektu MAP a představení
navazujícího projektu MAP II.

Beseda „Zvládnou naše děti manželství a rodinu"

Možnosti práce s dětmi s rizikovým chováním
v lokální síti služeb pro ohrožené děti a jejich
rodiny.

Beseda „Mluvme spolu o drogách"

Posílení spolupráce aktérů ve prospěch dětí
předškolního věku možnost spolupráce
v návazném projektu MAP II.

Seminář s panem J iřím V alentou „Pedagog mezi
paragrafy"

Zastupitelstva zřizovatelů
zapojených škol

Učitelé ZŠ a MŠ

Závěrečné setkání aktérů MAP

V eřejnost

Mezirezortní diskusní setkání

V eřejnost

V edoucích učitelky MŠ, odborníci
z oblasti psychologie, sociálních
služeb a zástupci místní lesní školky

Učitelé a zaměstnanci ZŠ, MŠ, ZUŠ a
CV Č, zaměstnanci MěÚ Frenštát p.R.

(OV V Š)

Červen,

červenec 2018

19.6.2018

15.6.2018

14.6.2018

30.5.2018

3.5.2018

25.4.2018

10.4.2018

MAS Lašsko, z. s.

Dolní Bašta 269
742 66 Štramberk
www. maslassko. cz



12

Mimo tyto aktivity zaměstnanci MAS pravidelně jednají se zástupci obcí, konzultují s žadateli o dotace

a se zástupci mateřských a základních škol v rámci animace území.

Setkání Krajské sítě MAS
SetkáníCSV kPRV
Seminář evaluace hodnocení
Setkání krajské sítě MAS
Konference V enkov

Konzultace s pracovníky na MPSV
Setkání Krajské sítě MAS
K onference V lez v les

Školení CLL D
Setkání Krajské sítě MA S
Leaderfest
Seminář k 2. výzvě PRV
Setkání Krajské sítě MA S

K onzultace s pracovníky MPSV  -
konzultace ohledně OPZ

Seminář OPŽP

Setkání Krajské sítě MAS

Den polytechniky

Setkání starostů

Setkání partnerů CSV
Setkání Krajské sítě MAS
Setkání Krajské sítě MAS

Pracovní skupina MAP

Činnost

V elká Bystřice
Jakartovice
Choceň
Bartošovice
Strážnice
Praha
Ostrava

Trojanovice
Praha
Ostrava
Rožnov pod Radhoštěm
Nový J ičín
Ostrava

Praha

Olomouc

Ostrava

Frenštát pod Radhoštěm

Hodslavice

Ostrava

Třa novice

Ostrava

Frenštát pod Radhoštěm

Místo konání

L istopad

Říjen

Září

Srpen

Červen

Květen

Duben

Březen

Únor

Leden

Měsíc konání

Další aktivity zaměstnanců MAS Lašsko

Zaměstnanci MAS Lašsko se mimo svou práci a již výše zmíněných setkání pravidelně účastnili řady

seminářů, školení, jednání a setkávání pracovních skupin. Přehled těchto aktivit uvádí tabulka níže.

K ancelář MAS Lašsko
K ancelář MAS Lašsko

Pohankový mlýn Šmajstrla, Frenštát pod Radhoštěm
Pohankový mlýn Šmajstrla, Frenštát pod Radhoštěm
Kancelář MAS Lašsko
Salonek v restauraci Pod Kaštany, K opřivnice

17.12.2018
17.9.2018
28.11. 2018

28.11. 2018
7.11. 2018

11.10. 2018

Kontrolní komise
V alná hromada

MAS Lašsko, z. s.

Dolní Bašta 269
742 66 Štramberk
www.maslassko.cz



Předseda MA S Lašsko, z. s.

13

Schváleno V alnou hromadou MA S Lašsko, z. s. dne 10.12. 2019.

-23

-23

2 792
6

40

353

2 393

2 815
16
61

2 203

535
7

Celkem

6
Hospodářská

-23

-23

2 792
6

40

353
2 393
2 815

16

61
2 203

535
5

Hlavní

Činnosti

19

18

17

15

14

13

12

10

8

6

4

2

Číslo
řádku

V ýsledek hospodařeni po zdanění                                          ř. 18 - ř. 9

Výsledek hospodařeni před zdaněním          ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

V ýnosy celkem                    Součet B.l. až B.V .

Ostatní výnosy

Tržby za vlastní výkony a za zboží

Přijaté příspěvky

Provozní dotac^

Náklady celkem                  Součet A I. až AV III.

Poskytnuté příspěvky

Ostatní náklady

Osobní náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby

TEX T

D.

C.

B.IV .

B. III.

B. II.

B.l.

A V II.

A  lil.

A  V .

A I.

Označení

V ýkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu ke dni 31.12. 2018 (v celých tisících)

103
304

2
306

-422

302
246
236
482

-399

219           219
-203

4

Stav k posled. dni
účetního období

-180

3

Stav k prvnímu dni
účetního období

20

18

Pasiva celkem                        Součet A  až B.

K rátkodobé závazky celkem

Dlouhodobé závazky celkem                            í   17

15
14

13

12
c

Cizí zdroje celkem                    Součet B.l. až B.IV .

V ýsledek hospodaření celkem

J mění celkem

V lastní zdroje celkem                  Součet A .I. až A .ll.

b

PASIVA                 Î ,̂

B. III.

B. II.

B.

A . II.

A . I.

A
a

Označení

103
65
38

103

2

Stav k posled. dni
účetního období

302
248

54
302

1

Stav k prvnímu dni
účetního období

11
9
8
6
c

číslo
řádku

Aktiva celkem                        Součet A . až B.
K rátkodobý finanční majetek celkem
Pohledávky celkem
Krátkodobý majetek celkem              Součet B.l. až B.IV .

b

A KT IV A

B. Ili.
B. II.
B.

a

Označení

Rozvaha ve zkráceném rozsahu ke dni 31.12. 2018 (v celých tisících)

-wwi

MA S Lašsko, z. s.

Dolní Bašta 269
742 66 Štramberk
www.maslassko. cz


